[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Администрация Мортковского сельского поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области

	20.02.2013г.
	№ 19

с. Мортки

О проведении в 2013 году противопаводковых мероприятий

на территории Администрации Мортковского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области
          В целях безаварийного пропуска весеннего паводка на территории поселения

по с т а н о в л я ю :

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии Администрации Мортковского сельского поселения (приложение № 1).

2. Противопаводковой комиссии Администрации Мортковского сельского поселения (председатель Серова З.Б.) незамедлительно приступить к работе по безаварийному пропуску весеннего паводка в поселении согласно плана работы.

3. Утвердить план работы комиссии по безаварийному пропуску весеннего паводка на 2013 год (приложение № 2).

4. Установить, что решения противопаводковой комиссии по вопросам её компетенции являются обязательными для предприятий, организаций, учреждений и других структурных образований, независимо от их ведомственной подчинённости и форм собственности, а также для граждан.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Мортковского сельского поселения Серову З.Б. и ответственного по вопросам ГОЧС  главного специалиста администрации поселения Ковтун З.В.

Глава администрации                                З.Б.Серова

Приложение № 1

 к постановлению администрации

 Мортковского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

от 20.02.2013 года №19

С О С Т А В

противопаводковой комиссии

Администрации Мортковского сельского поселения
Серова З.Б. – глава администрации Мортковского сельского поселения,                            председатель комиссии.

Члены комиссии:
Волков В.К.     - председатель  СПК « Верный путь»,

Харламов А.С.- председатель СПК «Заветы Ильича»,

Суслов А.П.    -  мастер котельной № 13 ,

Гереев А.А.     -  глава КФХ  с.Кандаурово

Приложение № 2

к  постановлению администрации

 Мортковского сельского поселения

 Пучежского муниципального района

 Ивановской области

от 20.02.2013г.№19

П Л А Н

работы противопаводковой комиссии

Администрации Мортковского сельского поселения

на 2013 год
	№№

п\п
	Дата проведения
	Проводимые мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Отметка об исполнении

	1.
	до 1 марта

2013г.
	Произвести проверку состояния мостов, водоотводящих труб, ливневых канализаций через дороги.
	Председатель комиссии

	2.
	до 5 марта

2013 г.
	Организовать работу по заключению договоров об оказании услуг в ликвидации последствий паводка (по мере необходимости)
	Председатель комиссии

	3.
	до 5 апреля

2013г.
	Организовать работу по защите от воздействия весенних вод населенных пунктов
	Председатель комиссии

	4.
	до 16 марта

2013г.
	Организовать работу по защите от воздействия весенних вод ферм, машинно-тракторных парков, складов зерна и минеральных удобрений.
	Руководители хозяйств

	5.
	Постоянно
	Организовать контроль за ходом выполнения мероприятий противопаводковой комиссии
	Председатель комиссии, ответственный по вопросам ГОЧС